
Pag. 1 di 1 

Città di Ortona 
MEDAGLIA D’ORO AL VALOR CIVILE 

Provincia di Chieti 
 

 
DETERMINAZIONE n. 60 del 10 febbraio 2011 

 
 
OGGETTO: Conto del Bilancio 2010 – Ricognizione dei residui attivi e passivi. 
 

L’anno duemilaundici il giorno dieci del mese di febbraio alle ore 10,00 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTI gli articoli 189, 190 e 228 comma 3) del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
VISTO l’art. 35 del vigente regolamento di contabilità; 
CONSIDERATO CHE in assenza di comunicazioni da parte dei responsabili dei servizi, il 
settore finanziario ha provveduto alla ricognizione di tutti i residui attivi e passivi, provenienti 
sia dall’ultimo esercizio chiuso che dagli esercizi precedenti, al fine di accertare il permanere 
delle condizioni che hanno originato gli accertamenti e gli impegni; 
VISTI gli artt. 107, 169, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 
Di individuare i residui attivi e passivi nel conto del bilancio dell’esercizio 2010 come dagli 
elenchi allegati alla presente determinazione: 
Allegato A – Elenco dei residui attivi per complessivi € 23.165.603,57, dando atto che tutti i 
residui hanno le caratteristiche prescritte dall’art. 189 del D.Lgs. 267/2000; 
Allegato B – Elenco dei residui passivi per complessivi € 20.966.608,00, dando atto che tutti 
i residui riportati concernono obbligazioni giuridicamente perfezionate ai sensi dell’art. 183, 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000 ovvero costituiscono impegni di spesa ai sensi dei commi 2 e 
5 del medesimo art. 183 cosi come dispone l’art. 190 del Decreto Legislativo. 
 
 

Il Compilatore 
(mds) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  10 febbraio 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

 
 

2° SETTORE 
Servizi Finanziari 
Ufficio Ragioneria 


